
УТВЕРЖДЕНО 
Протокол заседания районной 
группы управления реализацией 
проекта «Здоровые города и 
поселки»  
21.11.2024 г. № 3 

 

Дорожная карта 

по поэтапному вовлечению населенных пунктов Миорского района в 

реализацию государственного профилактического проекта  

«Здоровые города и поселки» (далее – Проект) на период 2025-2030 гг. 

 

№ 

п/п 

Направление мероприятия  Сроки 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель  

1.  Наименование населенного пункта 

для внедрения и реализации 

Проекта: 

аг.Язно 

аг.Турково 

аг. Повятье 

аг. Узмены 

аг. Подъельцы 

аг.Черессы 

 

 

 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

Районная группа 

управления 

2.  Рассмотрение и согласование 

дорожной карты поэтапного 

вовлечения населенных пунктов 

(аг. Язно, аг. Турково, аг. Повятье, 

аг. Узмены, аг. Подъельцы, 

аг.Черессы) Миорского района в 

реализацию Проекта на заседании 

районной группы управления   

Декабрь 2024 

года 

Районная группа 

управления 

3.  Разработка и утверждение планов 

мероприятий по реализации 

Проекта: 

аг.Язно 

аг.Турково 

аг. Повятье 

аг. Узмены 

аг. Подъельцы 

аг.Черессы 

  

 

 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

 

Районная группа 

управления, 

государственное 

учреждение «Миорский 

районный центр гигиены и 

эпидемиологии» (далее – 

Миорский РЦГЭ), 

Язненский, Турковский, 

Повятский, Узмёнский, 

Миорский сельские Советы  

4.  Разработка профиля здоровья 

населенных пунктов: 

аг.Язно 

аг.Турково 

аг. Повятье 

аг. Узмены 

аг. Подъельцы 

аг.Черессы 

 

 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

Миорский РЦГЭ 

5.  Создание рабочих групп по 

координации работы на территории 

 

 

Председатели сельских 

исполнительных комитетов 



населенных пунктов по 

продвижению Проекта»: 

аг.Язно 

аг.Турково 

аг. Повятье 

аг. Узмены 

аг. Подъельцы 

аг.Черессы 

 

 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

6.  Определить и утвердить критерии 

эффективности реализации 

Проекта: 

аг.Язно 

аг.Турково 

аг. Повятье 

аг. Узмены 

аг. Подъельцы 

аг.Черессы 

 

 

 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

Районная группа 

управления 

7.  Анализ реализации Проекта с 

оценкой эффективности в 

соответствии с перечнем критериев. 

аг.Язно 

аг.Турково 

аг. Повятье 

аг. Узмены 

аг. Подъельцы 

аг.Черессы 

 

 

 

2025 год 

2026 год 

2027 год 

2028 год 

2029 год 

2030 год 

Миорский РЦГЭ 

8.  Обеспечить размещение 

информации о Проекте в СМИ, на 

интернет-сайтах, социальных сетях, 

телеграм-каналах 

2025-2030 гг. Районная группа 

управления 

 

 

 

 

  


